

2018. gada 11. martā

Informācija medijiem

Dabas aizsardzības pārvalde aicina uz putnu dienām

Slīteres Nacionālajā parkā

Dabas aizsardzības pārvaldes dabas izglītības centrs (DIC) “Slītere” sestdien, 14. aprīlī, plkst. 11.00 aicina uz īpašu Pavasara putnu vērošanas dienām veltītu pasākumu Slīteres Nacionālā parkā. Pasākums notiks pie Šlīteres bākas Dundagas pagastā.

“Lībieši, Slīteres Nacionālā parka piekrastes zvejniekiemu senie iemītnieki, pavasarī putnus modināja ar skanīgām tautas dziesmām, jo ticēja, ka putni uz zienu tepat biežajos mežos ir aizmiguši. Nu tie ir “modušies” un ļoti aizņemti, skaļām dziesmām piesakot savas teritorijas un vijot līgždas. Tādēļ pasākumā ne vien lūkosim atpazīt mazo dobumpērētāju dziesmas un novērot pašus dziedoņus Slīteres dabas takā, bet arī piedāvāsim citas izzinošas aktivitātes labākai putnu dziesmu un paradumu iepazīšanai,” pauž dabas izglītības centra “Slītere” vadītāja Andra Ratkeviča.

Kopā ar Pārvaldes pārstāvjiem ikviens interesents varēs piedalīties gan aizraujošā putnu vērošanas pasākumā Slīteres dabas takā, gan mācīties atpazīt putnu balsis īpašā nodarbībā Ozola namiņā. Tāpat ikviens interesents varēs pats saviem spēkiem izgatavot putnu būrīti un uzzināt, kur un kā to pareizāk novietot, kā arī iegūt jaunas zināšanas par putniem Latvijas Ornitoloģijas biedrības (LOB) veidotajās spēlēs.

Eiropas putnu vērošanas dienu mērķis ir pievērst sabiedrības uzmanību putnu migrācijas brīnumam - laikam, kad mūsu valstī no ziemošanas vietām atgriežas gājputni. Tā ir iespēja putnu draugiem visā Latvijā ornitologu pavadībā doties dabā un vērot putnus, izgatavot putnu būrīšus, kā arī piedalīties citās izglītojošās aktivitātēs.

Latvijas simtgades ietvaros Putnu dienu laikā aprīlī LOB sadarbībā ar Pārvaldi un citiem partneriem pievērsīs uzmanību labākajām putnošanas vietām visā Latvijā. Kopumā norisināsies vairāk nekā 30 pasākumu. Gan pasākumu dalībnieki, gan individuālie putnu vērotāji aicināti ziņot par novērotajiem putniem portālā Dabasdati.lv. Sīkāku informāciju par citiem putnu vērošanas dienu pasākumiem Latvijā var atrast www.putnudienas.lv.

Informāciju sagatavoja:

Baiba Ralle

Dabas aizsardzības pārvaldes

Pierīgas reģionālās administrācijas

dabas izglītības darba speciāliste

Mob. tel.: 28611079

